Sabaa loquens, scribit Nicephor. lib. 8. cap. 35. & melius de universis his Indiis S. Epiphanius in Anchorato, ubi cum Phisonis, sive Gangis fluvii cursum describeret, & totam terram Hevialath, id est Indiam parvam, & magnam circumdare, ostenderet: Penetrat autem, inquit, magnam Ethiopiam, & cadit ad Austrum, & subit intra Gadiram in magnum Oceanum. Et etenim hoc loco, per Gadiram verbum fines terrae significavit: antiquorum more, quibus Proverbium erat, Non ultra Gades, quando terrarum finem significare volebant, ut aperte constat ex Manutio in adagiis pag. mibi 879. Maluend. de Antichrist. lib. 3. cap. 15. & de Paradis. cap. 39. pag. 118. & ex his, quae latius trademus infra hoc lib. e. 9. num. 52. Id autem quod de tenebrarum regione ad-jecit Abdias, proculdubio appositum esse videtur ad Aquilonares, sive Septentrionales hujus Indiae partes denotandas; quae Tartaris conterminas esse ostendunt Auctores supra citati: Quorum tamen nomen, & imperium Abdiae 66 tempore, nondum Asiae, vel Europae populis innotuerat, sed omnis ille terra Septentrionalis tractus, quo nunc adeo longe, ac late Tartari dominantur, utriusque Scythiae nomine & situ cognoscerebatur, & Nomades etiam dicebantur, qui ad Orientale Indorum mare spectabant, ut constat ex Strab. lib. 1. & Nicéphor. Gregor. lib. 2. histor. Rom. Quousque Tartari, qui inter eosdem Scythas magis Orientales & Asiaticos, parvam quamdam regionem occupabant ultra Caspium mare, & intra Inaum montem; ex ea instar torrentis egressi, in Romanas Provincias irruentes, Asiam penè omnem, & partem Occidentis debellarunt, circa annum Christi 1220. ut latius refert Martin. Chromerus de reb. Polonicis lib. 7. Nicéphor. Greg. dict. lib. 2. Leonici. Calcondil. rerum Turcicar. lib. 3. Genebrard. anno Domini 1222. Naucler. 2. vol. generat. 41. & Abraham Bozius hist. Eccles. ann. 1241. Ideo quae tunc hunc caeli & terrae tractum, quem nunc Tartari occupant, quemque Borealem, Aquilonarem, vel Septentrionalem appellare potuit Abdias, tenebrarum regionem gerere dicit; quoniam tam antiqui Scriptores, quam novi Septentrionales plagas tenebras appellarunt, ut late & optime prosequitur Strab. lib. 1. & 10. ubi Homeri carmina citat, eumque totius Geographiae parentem appellat, qui de Ithaca Ulyssis patria, & de quatuor mundi climatibus agens, sic cecinit: Hec humilis jacet ad tenebras multum aquora supra, Haec secus Auroram spectans, Solisque niorem, Dextera sive ad orientem Auroram, & Solis ad ortum, Sive patet illi laevam obtusaque tenebras, Novissimas haud Socii tenebrae loca, lucis & ortum, Aut ubi Sol nitidus terra succedit ad ima, Aut ubi concedit. Ubi manifestè per tenebrarum loca, quae Septentrionalia sunt, intelligenda veniunt: Quo loquendi genere, non Poetae tantum, sed alii etiam Historici, & probatae fidei Auctores uti solent, sed quod multo per annum tempore in plurimis Aquilonaribus regionibus Sol non appareat, & nedum noctu tenebrae sint, verum & inter-